
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA LOCAZIONE DI 

PARTE DELLIMMOBILE SITO IN VIA FILANGIERI 151, VICO EQUENSE  

 

 

L’anno duemiladicianove (2019) addì tre (3) del mese di giugno alle ore 10.00 presso l’Istituto SS. 

Trinità e Paradiso in Via Filangieri, 151 - Vico Equense (Na), il Commissario Straordinario arch. 

Paolo Pisciotta con la collaborazione della dr.ssa Antonella Cioffi che assiste alla seduta e svolge le 

funzioni di segretario verbalizzante, adotta la deliberazione nel testo di seguito verbalizzato: 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Premesso che: 

- Con la nomina di Commissario Straordinario dell’Istituto “SS. TRINITA’ E PARADISO” 

di Vico Equense, giusto Decreto del Ministro del MIUR n.527 del 4 luglio 2918, si affidava 

all’arch. Paolo Pisciotta l’amministrazione dell’Istituto, con l’adozione degli “atti di 

gestionali idonei alla regolarizzazione delle criticità emerse in sede di verifica 

amministrativo-contabile, nonché ogni altro atto necessario alla tutela degli interessi 

finanziari e patrimoniali dell’Istituto, avendo riguardo anche agli interessi della comunità 

scolastica del territorio”;  

- Nell’ottica di rendere compiuto quel processo di rivitalizzazione del contenitore 

architettonico, ed assegnare allo stesso quel giuso ruolo di Polo Culturale e Formativo per la 

comunità Vicana, ed alfine di garantire all’Ente quelle risorse economiche necessarie 

all’azione di equilibrio di bilancio; 

Tenuto conto che: 

- Circa oltre metà della consistenza immobiliare dell’ex-Complesso Conventuale, allo stato, è 

tenuta in locazione dal Comune di Vico Equense. In essa si allocano il Museo Mineralogico, 

l’Incubatore di Impresa, la Biblioteca comunale, una Scuola materna e la sede 

dell’Associazione per Anziani; 

- Una parte dell’immobile e più precisamente diversi locali ubicati al piano terra per circa mq. 

500, e diversi locali ubicati al piano primo, sono liberi, 

 

 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it


DELIBERA 

 

Di pubblicare un Avviso di Manifestazione di Interesse per la Locazione di parte dell’Immobile sito 

in via Filangieri 151, Vico Equense, rivolto a coloro i quali avessero interesse ad insediare nei locali 

dell’Istituto SS. Trinità e Paradiso attività culturali, associative e/o formative. 

Tale Avviso Pubblico sarà pubblicizzato sul sito ufficiale dell’Ente e sul quotidiano nazionale “La 

Repubblica”. 

Si allega alla presente delibera: 

- Avviso di Locazione; 

- Fac-simile Manifestazione di Interesse; 

- Planimetria I piano 

- Planimetria II piano. 

 

Vico Equense, 3 giugno 2019. 

 

 

 

Segretario verbalizzante 

Dr.ssa Antonella Cioffi 

 

Il Commissario Straordinario 

                                                                                                               Arch. Paolo Pisciotta      

 

 

 

 

 

 


